ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

No 25&
г. Екатеринбург

О внесении изменений в отраслевой перечень мер социальной защиты

(поддержки), социальных услуг в рамках социального обслуживания

и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий
и выплат, предоставляемых населению, подлежащих передаче

в Единую государственную информационную систему социального

обеспечения, утвержденный приказом Министерства социальной политики

Свердловской области от 20.03.2018 No 73

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в отраслевой перечень мер социальной защиты (поддержки),
социальных услуг в рамках социального обслуживания и государственной

социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, предоставляемых

населению, подлежащих передаче в Единую государственную информационную

систему социального обеспечения, утвержденный приказом Министерства

социальной политики Свердловской области от 20.03.2018 № 73 «Об утверждении
отраслевого перечня мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг

в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных

социальных гарантий и выплат, предоставляемых населению, подлежащих

передаче в Единую государственную информационную систему социального

обеспечения» ( «Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 21 марта, № 16811)
с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики

Свердловской области от 30.08.2018 № 320, от 01.07.2019 № 252 и от 10.08.2020
№ 475, следующие изменения:

1) в таблице строки 3 и 28 признать утратившими силу;
2 в табли е ст ок 9 изложить в еле ии:

« 9. Ежемесячное пособие детям 0439 постановление Правительства

отдельных категорий Российской Федерации
военнослужащих и от 30.06.2010 No 481
сотрудников некоторых

федеральных органов

исполнительной власти,

погибших (умерших,
объявленных умершими,

признанных безвестно

ими

«О ежемесячном пособии
детям военнослужащих

и сотрудников некоторых

федеральных органов

исполнительной власти,

погибших (умерших,

объявленных е шими,

отдел

обеспечения

и контроля

социальных

выплат

Отпечатано в типографии «Камзол», тираж 3000 экз., заказ №11846, 18.09.2020 г

2

при исполнении признанных безвестно
обязанностей военной отсутствующими)
службы ( служебных при исполнении обязанностей
обязанностей), и детям лиц, военной службы ( служебных
умерших вследствие обязанностей), и детям лиц,
военной травмы после умерших вследствие военной

увольнения с военной травмы после увольнения

службы ( службы в войсках, с военной службы ( службы
органах и учреждениях), в войсках, органах

пенсионное обеспечение и учреждениях)»

которых осуществляется

Пенсионным фондом
Российской Федерации »;

3) в таблице строки 11-13 изложить в след v ющей редакции:
« 11. Компенсационная выплата 0537 постановление Правительства отдел

в связи с расходами Российской Федерации обеспечения

по оплате пользования от 02.08.2005 No 475 и контроля

жилым помещением, «О предоставлении членам социальных

содержания жилого семей погибших (умерших) выплат

помещения, взноса военнослужащих

на капитальный ремонт и сотрудников некоторых

общего имущества федеральных органов

в многоквартирном доме исполнительной власти

компенсационных выплат

в связи с расходами по оплате

пользования жилым

помещением, содержания

жилого помещения, взноса

на капитальный ремонт

общего имущества

в многоквартирном доме,

коммунальных и других видов

услуг»

12. Компенсационная выплата 0538 постановление Правительства отдел

в связи с расходами Российской Федерации обеспечения

по оплате коммунальных от 02.08.2005 No 475 и контроля

услуг «О предоставлении членам социальных

семей погибших (умерших) выплат

военнослужащих

и сотрудников некоторых

федеральных органов

исполнительной власти

компенсационных выплат

в связи с расходами по оплате

пользования жилым

помещением, содержания

жилого помещения, взноса

на капитальный ремонт

общего имущества
в многоквартирном доме,

коммунальных и других видов

услуг»

13. Компенсационная выплата 0539 постановление Правительства отдел

в связи с расходами Российской Федерации обеспечения

по оплате за пользование от 02.08.2005 No 475 и контроля

услугами местной «О предоставлении членам социальных

телефонной связи, семей погибших (vмерших) выплат

3

абонентской платы за военнослужащих

пользование и сотрудников некоторых

радиотрансляционной федеральных органов
точкой,коллективной исполнительной власти

телевизионной антенной компенсационных выплат

в связи с расходами по оплате

пользования жилым

помещением, содержания

жилого помещения, взноса

на капитальный ремонт

общего имущества
в многоквартирном доме,

коммунальных и других видов

услуг» »;

4) в таблице строки 14, 15, 17, 133 и 144 признать утратившими силу;
5 в табли е ст ок 16 изложить в еле ии:

« 16. Компенсационная выплата 0540 постановление Правительства отдел

в связи с расходами Российской Федерации обеспечения

по оплате за твердое топливо от 02.08.2005 No 475 и контроля

(в том числе за его доставку) «О предоставлении членам социальных

при наличии печного семей погибших (умерших) выплат

отопления военнослужащих

и сотрудников некоторых

федеральных органов

исполнительной власти

компенсационных выплат

в связи с расходами по оплате

пользования жиль1м

помещением, содержания

жилого помещения, взноса

на капитальный ремонт

общего имущества
в многоквартирном доме,

коммунальных и других видов

»;

6 и:

« 18. Обеспечение проведения 0602 постановление Правительства отдел

ремонта индивидуальных Российской Федерации обеспечения

жилых домов, от 27.05.2006 No 313 и контроля

принадлежащих членам «Об утверждении Правил социальных

семей военнослужащих, обеспечения проведения выплат

лиц, проходивших службу ремонта индивидуальных

в войсках национальной жилых домов,

гвардии Российской принадлежащих членам семей

Федерации и имевших военнослужащих, лиц,

специальные звания проходивших службу в
полиции,сотрудников войсках национальной

органов внутренних дел гвардии Российской

Российской Федерации, Федерации и имевших

учреждений и органов специальные звания полиции,

уголовно-исполнительной сотрудников органов

системы, федеральной внутренних дел Российской
противопожарной службы Федерации, учреждений и
Государственной органов уголовно-

противопожарной службы, исполнительной системы,

таможенных о ганов ее альной

4
Российской Федерации, противопожарной службы
потерявшим кормильца Государственной

противопожарной службы,

таможенных органов

Российской Федерации,
потерявшим кормильца»

19. Компенсация в размере 0536 Федеральный закон отдел

50 процентов от уплаченной от 25 апреля 2002 года обеспечения
страховой премии по No 40-ФЗ «Об обязательном и контроля

договору обязательного страховании гражданской социальных

страхования гражданской ответственности владельцев выплат

ответственности владельцев транспортных средств»

транспортных средств »;

7 в табли 44 изложить в еле ии:

« 44. Ежемесячная компенсация 0525 Федеральный закон отдел

на питание обучающихся от 10 января 2002 года обеспечения

по образовательным No 2-ФЗ «О социальных социальных

программам начального гарантиях гражданам, гарантий

общего, основного общего подвергшимся радиационному

или среднего общего воздействию вследствие

образования, если они не ядерных испытаний

посещают организацию, на Семипалатинском

осуществляющую полигоне»

образовательную

деятельность, в период

образовательного процесса
по медицинским

показаниям, а также

ежемесячная компенсация на

питание обучающихся по
образовательным
программам дошкольного

образования, если они не

посещают организацию,

осуществляющую

образовательную
деятельность, по

медицинским показаниям

»;

8 в табли 76 изложить в еле и:

(( 76. Частичная компенсация 0553 Закон Свердловской области отдел

расходов на оплату от 15 июня 2011 года обеспечения

стоимости путевок No 38-03 «Об организации и контроля

в организации отдыха детей и обеспечении отдыха социальных

и их оздоровления, и оздоровления детей выплат

включенные в реестр в Свердловской области»
организаций отдыха детей

иихоз »;

9 в таб 78 изложить в еле и:

« 78. Компенсация платы, 0544 постановление Правительства отдел

взимаемой с родителей Свердловской области обеспечения
( законных представителей) от 18.12.2013 No 1548-ПП и контроля

за присмотр и уход «О порядке предоставления социальных

за детьми, осваивающими компенсации платы, выплат

образовательные программы взимаемой с родителей
ошкольного об азования законных п е ставителей

в организациях,

осуществляющих

образовательную
деятельность

« 116. Компенсация расходов

на оплату обучения
по программе

профессиональной

подготовки водителей

транспортных средств

5

за присмотр и уход за детьми,

осваивающими

образовательные программы
дошкольного образования
в организациях,

осуществляющих

образовательную
деятельность»

ии:

1137 Закон Свердловской области

от 19 декабря 2016 года
No 148-03 «О социальной
защите инвалидов

в Свердловской области»

отдел по делам

инвалидов

»;

,__ __ .J..._к_а_те_г_о......_и_и_«В_» ______ -'-----'-------------------L.------------' »;
11) в таблице строки 124-12 7 изложить в след у ющей редакции:

« 124. Освобождение детей-сирот 0546 Областной закон отдел

и детей, оставшихся без от 23 октября 1995 года организации

попечения родителей, лиц No 28-03 «О защите прав и контроля

из числа детей-сирот ребенка» деятельности

и детей, оставшихся без по опеке и

попечения родителей, попечительству

от платы за наем и (или)

платы за содержание одного

жилого помещения,

за использованием и

сохранностью которого

осуществляется

(осуществлялся)контроль

в соответствии с пунктом 5
статьи 17 Областного закона
от 23 октября 1995 года
No 28-03 «О защите прав
ребенка»

125. Освобождение детей-сирот 0546 Областной закон отдел

и детей, оставшихся без от 23 октября 1995 года организации

попечения родителей, лиц No 28-03 «О защите прав и контроля

из числа детей-сирот ребенка» деятельности

и детей, оставшихся без по опеке и

попечения родителей, попечительству

от оплаты взноса

на капитальный ремонт

общего имущества
в многоквартирном доме,

в котором находится жилое

помещение,

за использованием

и сохранностью которого

осуществляется

(осуществлялся)контроль

в соответствии с пунктом 5
статьи 17 Областного закона
от 23 октября 1995 года
No 28-03 «О защите прав
ребенка»

6

126. Освобождение детей-сирот 0546 Областной закон отдел

и детей, оставшихся без от 23 октября 1995 года организации

попечения родителей, лиц No 28-03 «О защите прав и контроля

из числа детей-сирот ребенка» деятельности

и детей, оставшихся без по опеке и

попечения родителей, попечительству

от платы за предоставляемые

коммунальные услуги

в жилом помещении,

за использованием

и сохранностью которого

осуществляется

(осуществлялся)контроль

в соответствии с пунктом 5
статьи 17 Областного закона
от 23 октября 1995 года
No 28-03 «О защите прав
ребенка», за исключением

коммунальных услуг в части

платы за твердое топливо

при наличии печного

отопления в домах, не

имеющих центрального

отопления

127. Освобождение детей-сирот 0546 Областной закон отдел

и детей, оставшихся без от 23 октября 1995 года организации

попечения родителей, лиц No 28-03 «О защите прав и контроля

из числа детей-сирот ребенка» деятельности

и детей, оставшихся без по опеке и

попечения родителей, попечительству

от платы за предоставляемые

в жилом помещении,

за использованием

и сохранностью которого

осуществляется

(осуществлялся)контроль

в соответствии с пунктом 5
статьи 17 Областного закона
от 23 октября 1995 года
No 28-03 «О защите прав
ребенка», коммунальные

услуги в части платы

за твердое топливо

при наличии печного

отопления в домах,

не имеющих центрального

отопления ( в том числе
платы за транспортные

услуги для доставки этого

топлива), в пределах

нормативов,

устанавливаемых

Правительством

Свердловской области »;

12) таблицу дополнить строками 146-148 (приложение).
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его

7

официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1, вступающего
в силу с 1 июля 2021 года

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

'

Министр А.В. Злоказов

8

Номер Наименование меры социальной защиты Код меры

строки (поддержки), предоставляемой гражданину социальной

защиты

(поддержки) по

Классификатору

1 2 3
146. Освобождение от оплаты услуг по переводу 0792

русского жестового языка ( сурдопереводу)
при освоении программы профессиональной

подготовки водителей транспортных средств

категории «В»

147. Предоставление путевок детям, находящимся 0782
в трудной жизненной ситуации, в

организации отдыха и оздоровления детей,

расположенные на территории Российской

Федерации

148. Компенсация расходов на оплату проезда 0578
на железнодорожном транспорте общего
пользования в поездах дальнего следования

от железнодорожной станции,
" '" расположенной-на территории Свердловской

""

области, до города Севастополя и обратно
один раз в календарный год

Приложение

к приказу Министерства социальной

ПОЛИТИIЩ_,(;:вея5овской обл~ти
от<22,\)(о, z_ 21- № 2 3 2

Наименование нормативного правового акта, Наименование отдела

в соответствии с которым мера социальной Министерства социальной

защиты (поддержки) предоставляется политики Свердловской

гражданину области, ответственного

за анализ меры социальной

защиты (поддержки)

в Единой государственной

информационной

системе социального

обеспечения

4 5
Закон Свердловской области от 19 декабря отдел по делам инвалидов

2016 года No 148-03 «О социальной защите
инвалидов в Свердловской области»

Закон Свердловской области от 15 июня отдел семейной политики

2011 года No 38-03 «Об организации
и обеспечении отдыха и оздоровления детей

в Свердловской области»;
постановление Правительства Свердловской

области от 03.08.2017 No 558-ПП «О мерах
по организации и обеспечению отдыха
и оздоuовления детей в Свердловской области»

Закон Свердловской области от 25 ноября отдел обеспечения
2004 года No 190-03 «О социальной поддержке и контроля социальных

ветеранов в Свердловской области» выплат

"

		2021-06-28T15:13:23+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"